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La vente sera faite au comptant et conduite en euros.

Les acheteurs paieront en sus des enchères des frais : 24 % TTC.

Des photographies et descriptions préalables à la vente permettent aux éventuels acheteurs de se rendre

compte de l'état des biens mis en vente, il ne sera admis aucune réclamation une fois l'adjudication 

prononcée. Les contenaces sont données à titre indicatifs et ne peuvent faire l'objet d'aucune réclamation.

ORDRE D'ACHAT

Le commissaire priseur, ses collaborateurs et l'expert se chargent d'exécuter, sans frais supplémentaires, 

tous les ordres d'achat des intéressés ne pouvant assister à la vente.

Les odres d'achat devront nous parvenir 48 heures avant la vente accompagnée des coordonnées bancaires et 

et d'une copie de carte d'identité.

Les ordres d'achat écrits ou les enchères téléphoniques  sont une facilité offerte à nos clients,

en aucun cas nous ne saurons tenus responsables en cas d'erreur ou d'omission d'exécution de l'ordre reçu.

DESCRIPTION DES LOTS

Souscieux d'améliorer le service que nous vous apportons, nous avons le plaisir de vous informer que tous les

lots ont été emballés lors de l'expertise par M. Lucquiaud, afin de faciliter leur enlèvement et leur transport.

Nous nous sommes efforcés de décrire dans ce catalogue la présentation et le niveau

des bouteilles le plus objectivement possible.

Emballages >  cartons ou caisses bois d'origine (CBO) signifie que les bouteilles sont logées dans

l'emballage, tel qu'il a été expédié de la propriété.

Capsules >  sauf indications contraires, toutes les capsules des bouteilles sont en bon état.

Etiquettes >  sauf indications contraires, toutes les bouteilles portent une étiquette permettant

l'identification du vin. Leur état de conservation est décrit le plus précisément possible.

Niveau du vin > celui-ci reflète la qualité du liège utilisé pour les bouchons - ce qui explique que des 

bouteilles provenant d'une même caisse peuvent présenter des niveaux différents - et les conditions

de stockage du vin depuis sa mise en bouteille. Vous trouverez ci-dessous un croquis illustrant

l'échelle qui a servi à mesurer ce niveau.

Abrévitions >

MDC > Mise au Château

CRD > Capsule Représentative de Droit

Mag > Magnum

Dmag > Double Magnum

Jéro > Jéroboam

Imp > Impériale

AC > Appellation Contrôlée

1er GCC > 1er Grand Cru Classé

GCC > Grand Clu Classé

CC > Cru Classé

CBO > Caisse Bois d'Origine

NI > Non inspecté 

CONDITIONS DE VENTE



Sauf indications contraires, tous ces vins sont mis en bouteille au Château ou au Domaine.

Toutes les descriptions qui vous sont données le sont à titre indicatif. L'identification de ces vins a été faite

selon les indications portées sur les étiquettes, les capsules, les collerettes, et/ou les bouchons et ne

peuvent en aucun cas engager notre responsabilité.

De même, nous ne pouvons pas garantir l'état et la qualité des bouchons, donc ceux du vin. Les bouteilles 

sont vendus dans l'état dans lequel ils se trouvent au moment de la vente.

Aucune réclamation ne sera admise une fois l'adjudication prononcée, le catalogue et les photographies

étant en ligne avant la vente.

PAIEMENT

Le paiement doit être effectué immédiatement après la vente.

L'acheteur ne se verra délivrer l'objet acquis qu'après paiement de l'intégralité et effectif du prix, 

des commissions et des frais y afférant. L'acheteur pourra régler les objets et taxes, en euros,

par les moyens suivant :

 - Par chèque

 - Par carte bancaire 

 - Par virement bancaire 

 - En espèces, jusqu'à 1000€ frais et taxes comprises pour les professionnels et particuliers français , 

 jusqu'à 15000 € frais et taxes comprises pour les ressortissants étrangers non commerçant sur présentation

de leurs papiers d'identité.

Formalités douanières et fiscales à la charge de l'acheteur : En cas d'exportation d'un bien acheté, 

l'ensemble des démarches, déclarations et/ou demandes d'autorisation incombe à l'acheteur.

En aucun cas, un refus ou retard subi par l'acheteur ne constituera un motif de résolution ou d'annulation 

de la vente ni de décalage dans le temps du paiement des sommes dues à l'Hôtel des Ventes aux termes des 

des présentes.

LES ENCHÈRES

Les enchères sont portées" à la bouteille ".

Double enchères : En cas de double enchère reconnue effective par le commissaire priseur habilité,

le bien sera remis en vente, tous les amateurs présents pourront participer à cette deuxième adjudication.

ENLÈVEMENT DES ACHATS ET STOCKAGE

Dès l'adjudication prononcée, les objets adjugés sont placés sous la responsabilité de l'acheteur.

Il appartient donc de faire assurer ces lots dès cet instant.

Les acheteurs devront retirer leurs lots dans les trois jours qui suivent la vente sur rendez vous.

Pour les vins, l'expédition est assurée au frais de l'adjudicataire.

Au-delà, des frais de stockage pourront être demandés à l'adjudicataire.



Est/blle

1 1 Mag VOUVRAY mise Domaine Vigneau Chevreau 1990 60/70

Sélection de Grains Nobles. Présentation, niveau et couleur impeccables.

2 1 Blle CH. D'YQUEM 1er Cru Sup. Sauternes1981 160/180

Et. à peine tachée. N : bas goulot / limite haut épaule.

3 1 Blle CH. PAVIE St Emilion 1er GCC 2002 110/130

Et. très tachée. N : top.

4 2 Blles CH. PAVIE St Emilion 1er GCC 2002 110/130

Et. légèrement tachées. N : top.

5 3 Blles CH. PAVIE St Emilion 1er GCC 2002 110/130

Et.: 2 un peu tachées, 1 un peu plus tachée. N : top.

6 1 Blle BAS ARMAGNAC mise DELORD 1926 300/350

70 cl - 40°. 

Et. à peine tachée. N : bas goulot / limite haut épaule.

7 1 Blle BAS ARMAGNAC mise DELORD 1927 290/320

70 cl - 40°. 

Et. à peine tachée. N : bas goulot / limite haut épaule.

8 1 Blle BAS ARMAGNAC mise DELORD 1930 230/280

70 cl - 40°. 

Et. à peine tachée. N : tout en haut épaule.

9 1 Blle BAS ARMAGNAC mise DELORD 1933 210/260

70 cl - 40°. 

Et. à peine tachée. N : bas goulot / limite haut épaule.

10 1 Blle VIEIL ARMAGNAC mise DELORD 1934 210/260

70 cl - 40°. 

Et. à peine tachée. N : tout en haut épaule.

11 1 Blle VIEIL ARMAGNAC mise DELORD 1937 210/260

70 cl - 40°. 

Et. à peine tachée. N : bas goulot / limite haut épaule.

12 1 Blle BAS ARMAGNAC mise DELORD 1941 200/250

70 cl - 40°. 

Et. à peine tachée. N : bas goulot / limite haut épaule.

Estimations "à la bouteille"

Liste des vins



13 1 Blle BAS ARMAGNAC mise DELORD 1946 180/230

70 cl - 40°. 

Et. à peine tachée. N : bas goulot / limite haut épaule.

14 1 Blle BAS ARMAGNAC mise DELORD 1948 170/220

70 cl - 40°. 

Et. à peine tachée. N : bas goulot / limite haut épaule.

15 1 Blle BAS ARMAGNAC mise DELORD 1949 170/220

70 cl - 40°. 

Et. à peine tachée. N : bas goulot / limite haut épaule.

16 1 Blle VIEIL ARMAGNAC mise DELORD 1950 160/210

70 cl - 40°. 

Et. à peine tachée. N : bas goulot / limite haut épaule.

17 1 Blle VIEIL ARMAGNAC mise DELORD 1952 150/200

70 cl - 40°. 

Et. à peine tachée. N : bas goulot / limite haut épaule.

18 1 Blle BAS ARMAGNAC mise LAUBADE 1947 160/210

70 CL - 40°.

Et. à peine tachée. N : 3 cm.

19 10 Blles CH. LALANDE BORIE St Julien 1998 10/12

Et. excellentes. N : mi/bas goulot.

20 7 Blles CH. SOCIANDO MALLET Haut Médoc 1998 25/30

Et. un peu tachées. N : 4 bas goulot, 3 bas goulot/limite haut épaule.

21 5 Blles RÉSERVE DE LA COMTESSE Pauillac 1997 16/18

Et. un peu tachées. N : mi / bas goulot.

22 7 Blles CH. DE ROCHEMORIN Graves 5/7

6 blles de 1995, 1 blle de 1994.

Et. à peine tachées. N : mi-goulot.

23 6 Blles CROIX DE BEAUCAILLOU St Julien 2003 20/25

Présentation et niveaux impeccables.

24 2 Blles CH. BALESTARD LA TONNELLE St Emilion GCC 2002 12/14

Présentation et niveaux impeccables.

25 9 Blles CH. TOUR PRIGNAC Médoc CB 1996 6/8

Et. à peine tachées. N : 3 mi/bas goulot, 6 bas goulot.

26 5 Blles CH. LA ROSE FIGEAC Pomerol 1993 14/16

Et. à peine tachées. N : 1 mi/bas goulot, 1 bas goulot/limite haut

épaule, 3 haut épaule.



27 2 Blles CLOS DU MARQUIS St Julien 2001 25/30

Et. à peine tachées. N : haut goulot.

28 5 Blles CH. DUCRU BEAUCAILLOU St Julien GCC 2002 50/60

Et. excellentes.  N : mi-goulot.

29 5 Blles CH. DE FIEUZAL Graves GCC 1990 25/30

Et. légèrement tachées. N : mi/bas goulot.

30 1 Blle CH. LA FLEUR PÉTRUS Pomerol 1999 100/120

Et. à peine tachée. N : mi goulot.

31 Lot de 2 blles comprenant : 3/5

1 Blle ALSACE GC Schlossberg Riesling mise cave coop. 1990

1 Blle MUSCADET SUR LIE mise Dom. du Château de La Preuille 2003

Et. un peu tachées. N : 1 x 1 cm, 1 x 3,5 cm.

32 6 Blles CH. GRAND PUY LACOSTE Pauillac GCC 2002 25/30

Et. à peine tachées. N : mi goulot

33 2 Blles CH. LÉOVILLE LAS CASES St Julien GCC 2004 70/80

Et. à peine tachées. N : mi/bas goulot.

34 2 Blles CH. LÉOVILLE LAS CASES St Julien GCC 1998 70/80

Et. un peu tachées sinon bonnes. N : haut goulot

35 1 Blle CH. MONTROSE St Estèphe GCC 2000 90/110

Et. à peine tachée. N : mi goulot.

36 2 Blles CH. MONTROSE St Estèphe GCC 2000 90/110

Et. un peu tachées. N : bas goulot.

37 3 Blles CH. MONTROSE St Estèphe GCC 2000 90/110

Et. un peu tachées. N : bas goulot.

38 5 Blles CH. MONTROSE St Estèphe GCC 2000 90/110

Et. plus ou moins tachées. N : bas goulot.

39 7 Blles CH. LIEUJEAN Haut Médoc CB 2003 6/8

Cuvée Prestige. Et. à peine tachées. N : mi goulot.

40 12 Blles CH. DE MALLE Sauternes GCC 2005 16/18

CBO NI.

41 12 Blles CH. SOCIANDO MALLET Haut Médoc 2003 20/25

CBO NI.

42 6 Blles CH. MONTROSE St Estèphe GCC 2004 50/60

Présentation et niveaux impeccables.



43 12 Blles CH. SOCIANDO MALLET Haut Médoc 2005 25/30

CBO NI.

44 1 DMag CH. MOUTON ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 2009 1800/2000

Et. de Anish Kapoor, à peine tachée. N : mi goulot. CBO

45 1 Mag CH. HAUT VILLET St Emilion GC 1993 12/14

Et. tachée et déchirée sur un bord, mais parfaitement lisible.

N : mi goulot.

46 4 Blles CH. HAUT MILLET 1ères Côtes de Blaye 2001 5/7

Et.: 2 un peu tachées, 2 un peu plus tachées. N : bas goulot.

47 6 Blles CH. HAUT MILLET 1ères Côtes de Blaye 2001 5/7

Et. un peu tachées. N : 3 bas goulot, 2 bas goulot/limite haut épaule,

1 tout en haut épaule.

48 12 Blles CH. HAUT MILLET 1ères Côtes de Blaye 2001 5/7

Et.: 9 un peu tachées, 3 plus tachées. N : 9 mi goulot, 2 bas goulot,

1 tout en haut épaule.

49 12 Blles CH. HAUT MILLET 1ères Côtes de Blaye 2001 5/7

Et.: 5 un peu tachées, 7 un peu plus tachées. N : 8 mi/bas goulot, 

4 bas goulot.

50 5 Blles CH. LA TUILERIE Graves 1992 5/7

Et. très fanées et usées mais déchiffrables. N : 2 mi goulot,

3 bas goulot.

51 3 Blles CH. BRILLETTE Moulis CB 1991 8/10

Et. fanées et tachées, parfaitement lisibles. N : mi/bas goulot.

52 6 Blles CH. VIEUX CHAIGNEAU Lalande de Pomerol 1990 10/12

Et.: 2 fanées et tachées ( quelques accrocs ), 4 manquantes.

N : 5 mi goulot, 1 bas goulot.

53 6 Blles CH. VIEUX CHAIGNEAU Lalande de Pomerol 1990 10/12

Et.: 4 fanées et tachées ( quelques déchirures ), 1 à moitié déchirée,

1 manquante. N : 4 mi goulot, 2 bas goulot.

54 11 Blles CH. CAZELON Montagne St Emilion 1988 6/8

Et.: 4 très tachées, 7 manquantes ( jupes des capsules découpées par l'expert

pour vérification ). N : 2 mi goulot, 3 mi/bas goulot, 4 bas goulot,

2 bas goulot/limite haut épaule.

55 3 Blles CH. LABÉGORCE Margaux 1990 10/12

Et. fanées et tachées mais lisibles. N : 2 mi goulot, 1 bas goulot.



56 4 Blles CH. TOUR GUILLOTIN Puisseguin St Emilion1983 6/8

Et. tachées et déchirées. N : 2 bas goulot/limite haut épaule,

2 limite haut épaule.

57 6 Blles CH. LA PETITE CLOTTE Lussac St Emilion 1989 6/8

Et.: 1 tachée, 5 manquantes ( jupes des capsules découpées pour vérification ).

N : 3 bas goulot, 1 bas goulot/limite haut épaule, 2 tout en haut épaule.

58 1 Blle CH. HAUT BAGES LIBÉRAL Pauillac GCC 1989 30/40

Et. un peu tachée ( 4 petits accrocs ). N : bas goulot/limite haut épaule.

59 Lot de 4 blles comprenant : 4/6

2 Blles CH. DE FOUCAUD 1ères Côtes de Bx 2000

1 Blle RÉSERVE DES BARONS Bx mise nég. 1994

1 Blle CH. DU PIRAS 1ères Côtes de Bx 1988

Et.: 2 un peu tachées, 2 plus tachées mais lisibles.

N : 2 mi goulot, 1 bas goulot, 1 tout en haut épaule.

60 3 Blles CH. ? Appellations ? Mill ? 1/2

Sans étiquette. Jupes des capsules découpées. Bouchons sans indication.

N : 2 mi goulot, 1 tout en haut épaule.

61 Lot de 3 blles comprenant : 10/12

1 Blle CH. ARTIGUES ARNAUD Pauillac 1982

1 Blle CH. HAUTES GRAVES Margaux 1988

1 Blle CH. DES QUATRE VENTS Margaux 1990

Et.: 1 un peu tachée, 2 tachées et usées mais lisibles. N : 1 mi goulot,

1 bas goulot, 1 bas goulot/limite haut épaule.

62 1 Blle CH. VIEUX MAILLET Pomerol 1978 12/14

Et. un peu tachée. N : tout en haut épaule.

63 Lot de 5 blles comprenant : 6/8

1 Blle CH. LA CARRADE Graves 1992

1 Blle CH. FAIZEAU Montagne St Emilion 1992

1 Blle CH. HAUT VILLET St Emilion GC 1993

1 Blle CH. LA GARDE Graves 1986

1 Blle LA BARONNIE Bordeaux mise nég. 1982

Et.: 4 tachées mais lisibles, 1 très tachée. N : 3 mi/bas goulot,

1 bas goulot, 1 ht/mi épaule.

64 2 Blles CH. GIRARD TIFFRAY Lussac St Emilion 1978 6/8

Et. très tachées et déchirées. N : 1 bas goulot/limite haut épaule,

1 mi épaule.

65 2 Blles DOMAINE SAINT MARTIN Gaillac 1995 3/4

Et. fanées, tachées et un peu déchirées mais lisibles.

N : mi goulot.



66 Lot de 2 blles comprenant : 7/9

1 Blle CH. VIOLET Sauternes 1986

1 Blle CH. ANDOYSE Sauternes 1986

Et. tachées ( quelques petits accrocs ). N : bas goulot.

67 1 Blle COMTESSE DE LOUBENAC Sauternes 2000 7/9

Et. à peine tachée. N : mi goulot.

68 2 Blles Côtes de Bergerac moelleux mise ? 1981 3/4

Et.: 1 très tachée, difficilement lisible, 1 manquante ( jupe découpée par l'expert,

bouchon sans mention ). N : bas goulot.

69 1 Blle CH. … ? Loupiac 1969 12/14

Et. très usée et très fanée. Jupe de la capsule découpée pour vérification.

Bouchon difficile à lire. N : mi épaule.

70 1 Blle VOUVRAY Caves de la Maison Prunier 1959 30/40

Et. un peu tachée mais parfaitement lisible. N : 5 cm. Capsule cire.

71 Lot de 2 blles mise Cellier des Ursulines comprenant : 8/10

1 Blle MARSANNAY 1996

1 Blle BOURGOGNE HAUTES CÔTES DE BEAUNE 1996

Et. légèrement tachées. N : 1 top, 1 x 1,5 cm.

72 2 Blles MACON-PIERRECLOS mise Dom. des Deux Roches 2000 7/9

Et. à peine tachée. N : top.

73 1 Blle CHATEAUNEUF DU PAPE mise Château de Vaudieu 1986 10/12

Et. très tachée. N : 3,5 cm.

74 3 Blles POUILLY FUMÉ mise Tinel-Blondelet 1993 5/7

Et. très tachées mais lisibles. N : 2 cm.

75 2 Blles BOURGOGNE ALIGOTÉ mise Domaine Grand Roche 1989 5/7

Et. très abimées mais déchiffrables. N : 2 cm.

76 2 Blles SANCERRE Les Champtins mise Jean Beauquin 1992 6/8

Et.: 1 tachée, 1 manquante. N : 2 à 3 cm.

77 Lot de 2 blles comprenant : 4/6

1 Blle Muscat " Fehér Arany " ( Hongrie ) 1997

1 Blle Muller Thurgau Pfalz blanc sec ( Allemagne ) 1998

Et. excellentes. N : 1,5 cm.

78 Lot de 3 blles comprenant : 7/9

1 Blle GEWURZTRAMINER mise A.Mann 1995

2 Blles GEWURZTRAMINER Hengst même mise 1992

Et. bonnes. N : 1 x 0,5 cm, 1 x 1,5 cm et 1 x 7,5 cm.

79 5 Blles CH. BARRAIL BELLEGRAVE St Emilion 1999 6/8



Et. impeccables. N : mi/bas goulot.

80 6 Blles CH. BARRAIL BELLEGRAVE St Emilion 1999 6/8

Et. impeccables. N : mi/bas goulot.

81 Lot de 5 blles comprenant : 4/6

1 Blle CH. MERCIER Cuvée Prestige Côtes de Bourg 2005

2 Blles CH. MERCIER Côtes de Bourg 1998

1 Blle Cuvée Sélection du CH. HAUT MEYRAU VDT NM

1 Blle CH. HAUT RIAN 1ères Côtes de Bx 2005

Et.: 4 impccables, 1 tachée. N : mi goulot.

82 3 Blle CH. QUIMPER Ht Médoc mise coop 2002 5/7

Et. excellentes. N : mi goulot.

83 Lot de 3 blles comprenant : 8/10

1 Blle LA CROIX BONIS St Estèphe 2000

mise du Château Phélan Ségur.

1 Blle CH. FONTARNEY Margaux 2003

1 Blle CH. LA GORCE Médoc CB 2009

Et. impeccables ( 1 petit accro ). N : mi goulot.

84 2 Blles CH. FRANC LA ROSE St Emilion GC 1999 8/10

Et. un peu tachées. N : bas goulot.

85 1 Blle CH. LA TOUR DE BY Médoc CB 1994 8/10

Et. excellente. N : bas goulot.

86 1 Blle CH. SOUTARD St Emilion GCC 1999 18/20

Et. excellente. N : bas goulot.

87 1 Blle CH. GRUAUD LAROSE St Julien GCC 1952 80/100

Et. un peu tachée et un peu déchirée. Bouchon un peu descendu.

N : tout en haut épaule.

88 1 Blle CH. LAFITE ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1965 350/400

Et. légèrement tachée. N : bas goulot/limite haut épaule.

89 1 Blle CH. MOUTON ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1986 550/600

Et. de Bernard Séjourné, un peu déchirée et légèrement effrangée.

N : bas goulot.

90 1 Blle PÉTRUS Pomerol 1981 900/1100

Et. légèrement tachée ( 1 petit accroc ). N : mi/bas goulot.

91 Lot de 3 blles comprenant : 8/10

2 Blles DOMAINE DU CHAY Loupiac 2004

1 Blle CH. PEYROT-MARGÈS Loupiac 2004

Et. à peine tachées. N : mi goulot.



92  Lot de 2 blles comprenant : 5/7

1 Blle CH. DES CÈDRES Cadillac 2003

1 Blle CH. DE TESTE Cadillac 2004

Présentation, niveau et couleur impeccables.

93 Lot de 3 blles de vins liquoreux comprenant : 6/8

1 Blle VIGNOBLE DE MONLONG Monbazillac 2006

1 Blle CUVÉE LA JARTHE Côtes de Bergerac 2005

1 Blle JURANCON " Les Amours de la Reine " 2003

Et. bonnes. N : mi goulot.

94 1 Blle CH. PENEAU 1ères Côtes de Bx 1970 8/10

Crème de Tête. Et. un peu taché. N : bas goulot.

95 1 Blle MOUTON CADET Bordeaux mise nég. 1940 10/12

Et. très usée. Millésime parfaitement lisible sur la collerette. N : ht/mi épaule.

96 1 Blle VERMOUTH BIANCO ( Italie ) 10/12

1 litre. 16,5°. Et. un peu fanée et un  peu tachée. N :  6,5 cm.

Vieille bouteille.

97 1 Blle EAU DE VIE DE POIRE WILLIAM mise Morano ( Suisse ) 12/14

Et. un peu tachée. N : 5,5 cm. Vieille bouteille.

98 1 Blle TEKEL Eau de vie ( Turquie ) 8/10

70 cl - 50°. Et. excellente. N : léger manque.

99 1 Blle Grande Champagne " Collection O.D.C " OTARD DUPUY & C° 1873/1893700/800

Et. fanée, usée et un peu déchirée. Collerette difficile à lire. N : 5 cm

Capsule cire impeccable.

100 1 Blle FINE CHAMPAGNE 1875 500/600

Et. tachée ( 2 petits accrocs ). L'étiquette porte la mention : Alfred Breux - Rouen

Contenance : certainement 1 litre. N : mi épaule.

101 2 Blles CH. MARQUIS DE TERME Margaux GCC 1974 8/10

Et. tachées. N : 1 ht/mi épaule. 1 mi épaule.

102 2 Blles CH. SIRAN Margaux 1997 14/16

Et. tachées. 1 portant le millésime manuscrit.

N : 1 haut goulot, 1 mi goulot.

103 2 Blles CH. OLIVIER Graves GCC 1998 20/25

Présentation et niveaux impeccables.

104 2 Blles CH. GODEAU St Emilion GC 2005 7/9

Présentation et niveaux impeccables.

105 3 Blles CH. PETIT GRAVET St Emilion GC 1994 7/9



Et. tachées. N : mi goulot.

106 Lot de 3 blles comprenant : 7/9

1 Blle CH. TOUZINAT St Emilion GC 1996

1 Blle CH. LA CROIX CHANTECAILLE St Emilion GC 1993

1 Blle CH. GAILLARD St Emilion GC 1989

Et. légèrement tachées. N : 1 mi goulot, 1 bas goulot/limite haut épaule,

1 tout en haut épaule.

107 1 Blle CH. DESTIEUX St Emilion GC 1975 12/14

Et. légèrement fanée. N : limite haut épaule.

108 1 Blle CH. GISCOURS Margaux GCC 1989 40/50

Et. un peu tachée ( 2 petits accrocs ). N : mi goulot.

109 Lot de 4 blles mise Joseph Voillot comprenant : 20/25

1 Blle VOLNAY Les Champans 1980

3 Blles POMMARD Les Pézerolles 1980

Et. tachées ( 1 accroc ). N : 2 à 4 cm.

110 1 Blle CLOS VOUGEOT  mise Dom. Gros Frère & Sœur 1974 50/60

Et. un peu fanée et tachée. N : 5 cm.

111 2 Blles RICHEBOURG mise Dom. Gros Frère & Sœur 1974 90/110

Et. fanées, tachées et déchirées mais lisibles. 1 collerette manquante,

supposée 1974. N : 1 x 3 cm, 1 x 5 cm.

112 3 Blles RICHEBOURG mise Dom. Gros Frère & Sœur 1973 90/110

Et. fanées, tachées  ( 1 un peu déchirée ). N : 1 x 2 cm, 1 x 4,5 cm, 1 x 6 cm.

113 1 Blle BROUILLY mise G. Descombes Prop. 1993 4/6

Et. un peu  tachée. N : top. Capsule cire impeccable.

114 Lot de 3 blles comprenant : 15/17

1 Blle NUITS ST GEORGES mise Roger Dupasquier Vit. 1994

1 Blle GIVRY 1er Cru mise Domaine Joblot 1993

1 Blle NUITS ST GEORGES 1er Cru Les Cailles mise J.Boillot & Fils 1989

Et. un peu tachées ( 1 scotchée ). N : 0,5 cm à 2 cm.

115 Lot de 2 blles comprenant : 20/25

1 Blle POMMARD 1er Cru " Le Clos Blanc " mise Dom. Machard de Gramont 1989

1 Blle POMMARD 1er Cru " Les Jarollières " mise H. Boillot 1988

Et. un peu tachées ( 1 avec 2 accrocs ). N : 1 cm.

116 1 Blle VOLNAY Les Grands Champs mise Dom. Henri Montagny 1976 11/13

Et. à peine tachée. N : top.

117 1 Blle CHAUME mise Château de l' Écharderie 1965 12/14

Et. un peu fanée, un peu usée et un peu tachée mais parfaitement lisible.

N : 2,5 cm.



118 6 Blles CH. GRUAUD LAROSE St Julien GCC 2009 60/70

CBO NI.

119 6 Blles CH. GISCOURS Margaux GCC 2009 50/60

CBO NI.

120 1 Blle ARMAGNAC Hors d'Age mise Château de Laubade 15/20

Présentation et niveau impeccables en étui cadeau.

121 1 Blle Champagne GRAND SIÈCLE " La Cuvée " par Laurent Perrier Brut NM 50/60

Présentation et niveau impeccables en coffret cadeau.

122 1 Blle Champagne KRUG Grande Cuvée Brut NM 120/140

Présentation et niveau impeccables en coffret cadeau.

123 1 Blle Champagne KRUG Grande Cuvée Brut NM 120/140

Présentation et niveau impeccables en coffret cadeau.

124 1 Blle Champagne KRUG Grande Cuvée Brut NM 120/140

Présentation et niveau impeccables en coffret cadeau.

125 1 Blle Champagne DOM PÉRIGNON Brut 1995 130/150

En coffret cadeau NI.

126 1 Blle CH. LAFITE ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1984 300/350

Et. légèrement tachée sinon excellente. N : mi/bas goulot.

127 9 Blles CH. PONTET CANET Pauillac GCC 1982 60/70

Et. un peu tachées. N : 5 mi goulot, 4 mi/bas goulot.

128 3 Blles CH. AUSONE St Emilion 1er GCC 1986 150/170

Et. tachées ( 1 légèrement déchirée ). N : bas goulot / limite 

haut épaule.

129 5 Blles CH. TALBOT St Julien GCC 1985 35/40

Et.: 4 un peu tachées, 1 plus tachée mais parfaitement lisible.

N : 1 mi/bas goulot, 2 bas goulot, 2 bas goulot/

limite haut épaule.

130 1 Blle CH. AUSONE St Emilion 1er GCC 1976 100/120

Et. tachée mais parfaitement lisible. N : ht/mi épaule.

131 3 Blles CH. D'YQUEM 1er Cru Sup Sauternes1985 150/170

Et. à peine tachées. N : 1 bas goulot, 2 bas goulot/

limite haut épaule.

132 7 Blles CH. BRANE CANTENAC Margaux GCC 1986 30/35

Et.: 3 un peu fanées et tachées, 4 très fanées. N : 1 mi goulot,

6 mi/bas goulot.



133 4 Blles CH. RAUSAN SÉGLA Margaux GCC 1985 40/50

Et. un peu tachées. N : 2 mi goulot, 2 bas goulot.

134 5 Blles CH. L'ÉVANGILE Pomerol 1985 120/140

Et. fanées et un peu tachées ( quelques petits accrocs ).

N : 4 mi goulot, 1 bas goulot.

135 2 Blles CH. CANON St Emilion 1er GCC 100/120

1 blle de 1990, 1 blle de 1982.

Et. fanées, tachées et légèrement usées. N : mi goulot.

136 2 Blles LES FORTS DE LATOUR Pauillac 1995 70/80

Et. très fanées, difficile à lire. N : bas goulot.

137 2 Blles CH. LATOUR Pauillac 1er GCC 1987 180/200

Et. fanées ( 1 plus tachée ). N : 1 haut goulot, 1 mi goulot.

138 2 Blles CH. LATOUR Pauillac 1er GCC 1986 220/240

Et.: 1 fanée et tachée, 1 plus fanée et plus tachée. N : haut goulot.

139 1 Blle CH. LATOUR Pauillac 1er GCC 1985 210/230

Et. fanée, tachée et déchirée mais lisible. N : haut goulot.

140 3 Blles CH. LA MISSION HAUT BRION Graves CC 1986 120/140

Et. un peu tachées (2 petits accrocs). N : mi goulot.

141 1 Blle CH. HAUT BRION Graves 1er GCC 1986 240/260

Et. fanée et un peu usée. N : 1 cm.

142 2 Blles CH. HAUT BRION Graves 1er GCC 1986 240/260

Et. fanées et un peu tachées. N : 1 x 0,5 cm, 1 x 1 cm.

143 1 Blle CH. HAUT BRION Graves 1er GCC 1985 180/200

Et. très fanée. Millésime lisible. N : 3 cm.

144 1 Blle CH. HAUT BRION Graves 1er GCC 1983 140/160

Et. très usée. Confirmation du millésime par la capsule gravée.

N : 1 cm.

145 1 Blle CH. HAUT BRION Graves 1er GCC 1970 130/150

Et. fanée et tachée (1 petite déchirure). N : 4 cm.

146 2 Blles CH. HAUT BRION Graves 1er GCC 1970 130/150

Et. fanées et tachées (3 petits accrocs). 1 capsule abimée en tête.

N : 1 x 4,5 cm, 1 x 5,5 cm.

147 1 Blle CH. CHEVAL BLANC St Emilion 1er GCC 1993 160/180

Et. fanée, tachée mais lisible. N : haut goulot.



148 1 Blle CH. CHEVAL BLANC St Emilion 1er GCC 1993 160/180

Et. fanée, tachée mais lisible. N : mi goulot.

149 1 Blle CH. CHEVAL BLANC St Emilion 1er GCC 1988 190/210

Et. très fanée, très usée mais lisible. N : haut goulot.

150 1 Blle CH. CHEVAL BLANC St Emilion 1er GCC 1988 190/210

Et. très fanée, très usée mais lisible. N : haut goulot.

151 2 Blles CH. CHEVAL BLANC St Emilion 1er GCC 1983 220/240

Et.: 1 légèrement fanée et un peu tachée, 1 plus fanée.

N :  1 mi/bas goulot, 1 bas goulot.

152 1 Blle CH. CHEVAL BLANC St Emilion 1er GCC 1978 180/200

Et. fanée, usée et un peu déchirée mais lisible. N : mi goulot.

153 1 Blle CH. CHEVAL BLANC St Emilion 1er GCC 1978 180/200

Et. fanée, usée et un peu déchirée mais lisible. N : bas goulot.

154 2 Blles CH. CHEVAL BLANC St Emilion 1er GCC 1978 180/200

Et. fanées, tachées, déchirées mais lisibles. N : bas goulot/

limite haut épaule.

155 1 Blle CH. MARGAUX Margaux 1er GCC 1995 260/280

Et. très fanée. N : haut goulot.

156 1 Blle CH. MARGAUX Margaux 1er GCC 1995 260/280

Et. très fanée. N : haut goulot.

157 1 Blle CH. MARGAUX Margaux 1er GCC 1993 200/220

Et. très fanée. N : mi goulot.

158 1 Blle CH. MARGAUX Margaux 1er GCC 1992 190/210

Et. très fanée. N : haut goulot.

159 1 Blle CH. MARGAUX Margaux 1er GCC 1986 290/310

Et. un peu tachée. N : haut goulot.

160 1 Blle CH. MARGAUX Margaux 1er GCC 1986 290/310

Et. très fanée. N : mi/bas goulot.

161 2 Blles CH. MARGAUX Margaux 1er GCC 1986 290/310

Et. très fanées mais lisibles. 1 jupe découpée pour vérification.

N : 1 haut goulot, 1 mi/bas goulot.

162 1 Blle CH. MARGAUX Margaux 1er GCC 1978 130/150

Et. très fanée et tachée mais lisible. N : limite haut épaule.



163 1 Blle CH. MOUTON ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 1949 1000/1200

Et. de Dignimont, fanée et tachée. N : mi épaule.

164 1 Blle CH. AUSONE St Emilion 1er GCC 1998 300/350

Et. à peine tachée. N : mi goulot.

165 1 caisse Collection Duclot ( 9 blles ) 7000/8000

1 Blle CH. AUSONE St Emilion 1er GCC 2000 à la caisse

1 Blle PÉTRUS Pomerol 2000

1 Blle CH. LATOUR Pauillac 1er GCC 2000

1 Blle CH. MOUTON ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 2000

1 Blle CH. LAFITE ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 2000

1 Blle CH. MARGAUX Margaux 1er GCC 2000

1 Blle CH. HAUT BRION Graves 1er GCC 2000

1 Blle CH. LA MISSION HAUT BRION Graves GCC 2000

1 Blle CH. CHEVAL BLANC St Emilion er GCC 2000

Présentation et niveaux impeccables. CBO. 

166 1 caisse Collection Duclot ( 9 blles ) 7000/8000

1 Blle CH. AUSONE St Emilion 1er GCC 2000 à la caisse

1 Blle PÉTRUS Pomerol 2000

1 Blle CH. LATOUR Pauillac 1er GCC 2000

1 Blle CH. MOUTON ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 2000

1 Blle CH. LAFITE ROTHSCHILD Pauillac 1er GCC 2000

1 Blle CH. MARGAUX Margaux 1er GCC 2000

1 Blle CH. HAUT BRION Graves 1er GCC 2000

1 Blle CH. LA MISSION HAUT BRION Graves GCC 2000

1 Blle CH. CHEVAL BLANC St Emilion er GCC 2000

Présentation et niveaux impeccables. CBO. 

Fin de la vente






